corruptor, turmelija, viettelijä; 24, 29

ad Her. 2,3,5 *si non poterit avarum demonstrare, demonstrat corruptorem perfidiosum*. Cic. *Catill.* 2,7 *corruptor iuventutis.*

crimen, syytös rikoksesta; 80

Cic. *Planc.* 12,30 *ductum esse ab eo in provinciam aliquem dicis libidinis causa; quod non crimen est, sed impunitum in maledicto mendacium.*

cubiculum, makuuhuone; 34, 55

Cic. *Verr.* 2,3,9,23 *ille erat --- in cubiculo solus*; *Phil.* 2,28,69 *huius in sedibus pro cubiculis stabula.*

cupiditas, mielihalu, nautinnonhimo; 6, 15, 23, 35, 44

C. Sempronius Gracchus, *In Maevium*. Malcovati, 195, frg. 48, 20 *propter mulierum cupiditatem ut mulier est ornatus*. Cic. *Cael.* 12,28 *ipsa natura profundit adulescentiae cupiditates.*

cupidus, voitonhimoinen; 30, 35

Cic. *inv.* 2,11,36 *minime omni in vita pecuniae cupidus fuisse.*

declamare, harjoittaa puhetaitoa; 33

Cic. *Phil.* 2,17,42 *quamquam tu quidem, ut tui familiarissimi dicitant, vini exhalandi, non ingenii acuendi causa declamas.*

dedecus, kunnianttomuus, häpeä; 39, 52, 58, 70

Verr. 2,1,12,34; 2,3,4,8.

defensio, puolustuspuhe; 30, 75

ad Her. 2,3,5 *si nihil eorum fieri potest, utatur extrema defensione*. Cic. *inv.* 2,10,33 *quantum enim de honestate et auctoritate eius qui arguitur detractum est, tantundem de facultate eius totius est defensionis deminutum.*

defensor, puolustusasianajaja; 25

ad Her. 2,3,5 *defensor primum demonstrabit vitam integram, si poterit.*

deformis, ruma; 7, 9, 14, 15, 75

Cic. *Tusc.* 4,33,70 *cur neque deformem adolescentem quisquam amat*; *Cael.* 3,6.

deliciae, homoseksuaalisessa suhteessa passiiviseen rooliin suostuva mies; isännän suosima orjapoika; 3, 42, 48, 53, 54, 56, 67, 74

Cic. *Verr.* 2,1,25,64 *Rubrium, delicias suas*; 2,3,11,27 *Apronium, delicias ac vitam tuam*; 2,3,30,72 *deliciis praetoris*; 2,3,76,176 *vetat te Volcatius, tuae tuorumque deliciae*; *dom.* 24,62 *se Catilinae delicias --- fuisse diceret*; *Phil.* 6,5,12 *redeo ad amores deliciasque vestras, L. Antonium, qui vos omnes in fidem suam recepit*; 13,12,26 *deliciae atque amores populi Romani, L. Antonius.*

delicatus, kts. **puer delicatus**.

desiderare, ikävöidä, kaivata; 60

Cic. *Catill.* 1,10 *nimum te imperatorem tua illa Manliana castra desiderant.*

desiderium, ikävä, kaipaus; 60, 64, 72

Cic. *Catill.* 2,6 *ne patiantur desiderio sui Catilinam miserum tabescere*; *har.resp.* 1,2 *concidit in curiae paene limine, recordatione, credo, Gabinii sui desiderioque Pisonis.*

desidia, laiskuus; 25, 32

ad Her. 1,5,8. Cic. *Verr.* 2,2,3,7.

desperatio, toivottomuus, epätoivo; 27

Cic. *Catill.* 2,25.

dignitas, kunniallisuus, arvo; 27

Cic. *Cael.* 2,3, *accusatores deformandi huius causa, detrahendae spoliandaeque dignitatis gratia dixerunt.*

disciplina, kasvatus, kuri; 43

Cic. *Cael.* 4,11 *gravitate et castimonia et cum disciplina domestica.*

divitiae, rikkaus; 25, 28

ad Her. 1,5,8. Cic. *inv.* 1,16,22.

domus, talo, koti; 16, 43, 50, 75

Cic. *Verr.* 2,4,38,83 *domus sua plena stupri*; *Cael.* 4,9 *M. Crassi castissima domo*; 12,28 *ut nullius domum evertant*; 18,42 *ne incurrat in alterius domum atque famam*; *Pis.* 10,22 *domus cantu et cymbalis personaret.*

ebrius, juopunut; 32, 45

Cic. *Phil.* 2,34,86 *populo Romano inspectante nudus, unctus, ebrius est contionatus.*

effeminatus, (miehestä) naisellinen; 5, 6, 13, 44, 65, 73

Cic. *Tusc.* 3,17,36 *quid est autem nequius aut turpius effeminato viro*; *Mil.* 89 *homo effeminatus*; *Phil.* 3,5,12 *cum autem omnis servitus est misera, tum vero intolerabilis est servire inpuro, inpudico,*

effeminato, numquam ne in metu quidem sobrio.

egestas, puutteenalaisuus, köyhyys; 27

Cic. *Catill.* 2,25.

erastes, ἔραστής, rakastaja; 3, 7

Aristofanes, *Equites* 732. Platon, *Menon* 70b; *Lysis* 222a; *Protagoras.* 317; *symp.* 184c-e.

eromenos, ἐρώμενος, rakastettu; 3, 6-7

Xenophon, *Symposium* 8,36. Platon, *Phaedr.* 239a. Aristofanes, *Equites* 737.

exoletus, yli-ikäinen poikarakastettu; 24, 33, 65

C. Memmius, *Orationes in C. Iulium Caesarem.* Malcovati 403, frg. 125,3 *cum reliquis exoletis, pleno convivio.* Cic. *Mil.* 21,55 *semper secum scorta --- exoletos --- lupas duceret.*

falsus, väärä, valheellinen; 25, 35

ad Her. 2,3,5 *prius dabit operam ut falsos rumores dissipatos esse dicat de innocente.* Cic. *inv.* 2,11, 37 *falso venisse in eam existimationem dicitur ex -- falso opinione*; *Cael.* 3,8 *ea in alterum ne dicas, quae cum tibi falso responsa sint, erubescas.*

fama, maine, kunnia; 22, 25, 37, 43

M. Porcius Cato, *In Q. Minucium Thermum de decem hominibus.* Malcovati, 28, frg. 8,7 *rumorem, famam flocci fecit.* *ad Her.* 2,8,12 *a rumoribus dicemus si negabimus temere famam nasci solere quin subsit aliquid.* Cic. *Pis.* 41,99 *si te et Gabinium cruci suffixos viderem, maiore adficerer laetitia ex corporis vestri laceratione, quam adficio ex famae*; *Cael.* 4,11 *qui prima illa initia aetatis integra atque inviolata praestitisset, de eius fama ac pudicitia, cum is iam se corroboravisset ac vir inter viros esset, nemo loquebatur*; 18,42 *ne incurrat in alterius domum atque famam.*